

## **مرضیه افخم: همایش بین المللی قره باغ به دنبال اعتراض رسمی جمهوری آذربایجان، توسط دست اندرکاران این همایش به تعویق انداخته شد**

در پی اعتراض باکو، از سوی موسسات برگزار کننده، این کنفرانس به تعویق انداخته شد و این آخرین اخبار ما در مورد این موضوع است

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجانمرضیه افخم سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری این هفته خود با خبرنگاران، در پاسخ به سوالی درباره خبری مربوط به همایش علمی قره باغ که قرار بود در تبریز برگزار شود، اظهار داشت: طبق اطلاع ما یک سازمان غیر رسمی تصمیم داشت این کنفرانس را برگزار کند. ولی در پی اعتراض باکو، از سوی سازمان برگزار کننده، این کنفرانس به تعویق انداخته شد و این آخرین اخبار ما در مورد این موضوع است. افخم همچنین در مورد حسن فرجی شهروند ایرانی بازداشت شده در باکو بیان کرد: ما نیز اخبار مربوط به آن را دریافت کردیم و از طریق سفارت در حال پیگیری صحت و سقم این خبر هستیم، چرا که تاکنون منابع خبر رسانه‌ای بوده و به محض اطلاع از جزئیات بیشتر در این خصوص پاسخ خواهیم داد. شایان ذکر است ابتکار تعدادی از دانشگاه ها و موسسات غیر دولتی برای برگزاری کنفرانس بین المللی درباره قره باغ با شرکت محققان و نخبگان دانشگاهی موجب نگرانی شدید محافل قومگرا و ضدایرانی در باکو از افشاء شدن کمک های ایران به جمهوری آذربایجان در جریان مناقشه قره باغ شده است. طی روزهای اخیر برخی از مطبوعات ارمنی نیز از حمایت های ایران از تمامیت ارضی جمهوری آذربایجان و برگزاری کنفرانس بین المللی قره باغ در تبریز انتقاد کردند، بدین ترتیب محافل ضد قومگرا در باکو در مخالفت با کنفرانس قره باغ با دشمنان خود در ارمنستان هم نظر شدند. به دنبال این تحولات، دبیرخانه و کمیته علمی همایش بین المللی قره باغ با صدور اطلاعیه ای با اعلام تعویق زمان برگزاری این کنفرانس اعلام کرد: از چند روز قبل تعداد قلیلی از رسانه های آذری تحت تاثیر محافل طرفدار تداوم اشغال قره باغ مبادرت به سیاه نمایی در خصوص اهداف این کنفرانس نموده اند که به هیچ وجه قابل قبول نیست ، از سوی دیگر برخی از دعوت شدگان به این کنفرانس توسط ماموران ناشناس مورد تهدید قرار گرفتند. در ادامه این اطلاعیه آمده است: با توجه به این موارد و نیز در واکنش به قدر ناشناسی غیرقابل انتظار وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان نسبت به برگزاری کنفرانس بین المللی قره باغ که برگزاری آن ، هدفی جز محکومیت اشغالگری و تاکید بر تمامیت ارضی و استقلال این کشور اسلامی نداشته و مورد استقبال شدید مردم مسلمان جمهوری آذربایجان قرار گرفته است، فعلا برخلاف میل باطنی، زمان برگزاری کنفرانس به تعویق انداخته می شود و امید است در آینده نزدیک با تغییر رویکرد برخی رسانه های ضد ایرانی جمهوری آذربایجان زمینه برگزاری شایسته کنفرانس با حضور اساتید و اصحاب رسانه جمهوری آذربایجان فراهم گردد./خپایان پیام.